
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 
(МАОУ «НОШ № 5») 

 
П Р И К А З  

24.04.2025 № 40-ОД § 1 
 
Об утверждении дополнительных 
позиций перечня товаров, работ, 
услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 
2025 год 
 

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и пункта 8 Положения об особенностях участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета 
указанного объема, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2014 г. N 1352, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительные позиции к перечню товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее – Перечень) на период с 01.01.2025 по 31.12.2025, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Дополнить Перечень МАОУ «НОШ № 5» на 2025 год дополнительными 
позициями и разместить его в Единой информационной системе в сфере закупок в 
установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                                  Н.А. Ким 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу МАОУ «НОШ № 5» 

от 24.04.2025 № 40-ОД § 1 
 

Перечень 
товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства  

№ 
п/п 

Классификация по 
ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

104 32.30.14.112 Инвентарь и оборудование для спортивной и 
художественной гимнастики 

105 32.30.14.119 
Инвентарь для занятий физической культурой, 
гимнастикой и тяжелой атлетикой прочий, не 
включенный в другие группировки 

106 32.30.15.119 
Инвентарь судейский, тренировочный и прочий для 
спортивных игр; приспособления для подготовки 
инвентаря для спортивных игр 

107 14.19.22.110 Костюмы спортивные из текстильных материалов, 
кроме трикотажных или вязаных 

 


		2025-04-24T16:08:01+1100
	Ким Наталья Анатольевна




